
 

 

 

 

 

Kennelklubbens direktiv för antidoping  

Godkänt av Kennelklubbens styrelse 22.11.2024. Gäller från och med 1.1.2025. 

 

1. Allmänt 

I direktivet för antidoping fastställs hur dopingkontroll utförs vid hundevenemang som är underställda 
Kennelklubben samt praxis för dispens som anknyter till direktivet.  
Syftet med antidopingverksamheten är att främja djurens välbefinnande, rättvis tävlan, jämlikhet och tillgång 
till korrekt information som stöd för avel. 
Enligt lagen om djurvälfärd får hundevenemang inte i onödan äventyra djurens välfärd. 
 
En hund får inte ges sådana läkemedel eller andra motsvarande ämnen eller utsättas för någon annan 
behandling eller åtgärd som syftar till att på ett konstlat sätt påverka hundens prestationsförmåga eller 
beteende under en djurtävling eller djurutställning. 
 
Hänsyn till hundens välbefinnande är av största vikt i alla hundhobbyer. Det är förbjudet att behandla hunden 
dåligt, utsätta den för farliga förhållanden, låta en sjuk hund delta i hundevenemang eller ta med en sjuk 
hund till ett hundevenemang. 
Hunden ska få den behandling och den medicinering som behövs för att behandla och förebygga en sjukdom, 
men det finns karenstider för läkemedel och hunden har inte rätt att delta i hundevenemang som är 
underställda Kennelklubben under karenstiden. Hunden ska ges tillräckligt med tid för att återhämta sig från 
en sjukdom. 
Inget ämne som används på hunden får orsaka skada på hundens hälsa och/eller välbefinnande.  
 
Syftet med dopingkontrollen är att förhindra att prestationsförmågan påverkas av läkemedel eller andra 
ämnen, skydda hunden mot belastning när den är sjuk och säkerställa att den har tillräckligt med tid för att 
återhämta sig från en sjukdom. 
Genom beslut av Kennelklubbens styrelse kan man övervaka användningen av läkemedel och förbjudna 
ämnen och ta prover under evenemanget på alla hundar som deltagit i hundevenemanget eller på hundar 
som utfört en prestationsliknande prestation under hundevenemanget men som inte deltar i provet, 
tävlingen, testet eller utställningen (s.k. nollhundar). 
 
Kennelklubben utför uppföljning av karenstider för läkemedel även genom egenkontroll. 
 
 
2. Hundens ansvarsperson 

Med hundens ansvarsperson avses hundens ägare, avtalsenliga innehavare och/eller en annan person som 
ansvarar för hunden under evenemanget.  
Ansvarspersonens skyldigheter: 



- hen ska uppträda sakligt vid provtagningen, och alla former av störningar, olägenheter och/eller vägran 
att ta prov anses vara bekräftelse av användning av ett förbjudet ämne och/eller en förbjuden metod 
(positivt prov). 

- hen ska bistå vid provtagningen och följa de anvisningar som dopingkontrollanten ger hen. 
- hen ska välja provtagningsförpackning och samtidigt kontrollera att förpackningens försegling är intakt. 
- hen ska följa hanteringen av provet, ifyllandet av provtagningsblanketten och förpackningen av proverna 

ända fram till förseglingen. 
- hen ska ange korrekta och aktuella uppgifter på provtagningsblanketten, som hen bekräftar med sin 

underskrift. Samtidigt bekräftar hen att hen har följt provtagningen och dess hantering ända fram till 
förseglingen av provtagningsförpackningen. 

 
Underlåtenhet att underteckna provtagningsblanketten förhindrar inte undersökning av dopingprovet eller 
eventuella fortsatta åtgärder i ärendet. 
Hundens ansvarsperson har rätt att be dopingkontrollanten att lägga till ansvarspersonens utlåtande i 
provtagningsdokumenten. Utlåtandet ska lämnas till dopingkontrollanten under provtagningstillfället. 
 
 
3. Dopingkontrollantens uppgifter 

Den dopingkontrollant som ansvarar för provtagningen ska klargöra för hundens ansvarsperson vilka 
rättigheter och skyldigheter hen har i ärendet. 
Dopingkontrollanten ansvarar för att hundens id-märkning kontrolleras och att rätt hund kommer till 
provtagningen. Dopingkontrollanten eller dennes assistent följer och övervakar den hund som har ordinerats 
för testning utan avbrott tills tillräcklig mängd urin har erhållits från hunden för provet. 
Dopingkontrollanten ansvarar för säker förvaring av det tillfälligt förseglade provet. Det slutgiltigt förseglade 
provet och tillhörande provtagningsblankett samt ett eventuellt utlåtande från hundens ansvarsperson är på 
dopingkontrollantens ansvar ända tills proverna har postas. 
 
 
4. Provtagningsplats 

Evenemangsarrangören ska vara beredd att på dopingkontrollantens begäran anvisa lämpliga lokaler för 
dopingkontroll. Lokalen ska vara godkänd av dopingkontrollanten, ren, tillräckligt rymlig och skyddad. Lokalen 
kan antingen vara inomhus eller utomhus om vädret tillåter (sommartid t.ex. ett tält). Provtagningslokalen ska 
ha ett bord samt ett erforderligt antal stolar. 
Evenemangsarrangören ska på dopingkontrollantens begäran reservera tillräckligt många personer som är 
vana vid att hantera hundar för att bistå vid dopingprovtagningen. Dopingkontrollanten ger assistenten 
anvisningar som ska följas.  
 
I provtagningslokalen eller på provtagningsplatsen får man inte använda nikotinpreparat, dricka alkohol- eller 
koffeinhaltiga drycker, hantera koffeinhaltiga livsmedel eller läkemedel. 
 
 
4.1 Evenemangsarrangörens uppgiftsskyldighet 

I provbegäran ska framgå evenemangets adress eller adressuppgifterna för evenemangets huvudkontor.  
Överdomaren vid hundevenemanget och den ansvariga provfunktionären ska på dopingkontrollantens 
begäran uppge evenemangets exakta adressuppgifter. 
 
 
5. Provtagning 



Man kan ta prover från hundar som deltar i hundevenemanget under hundevenemanget. Istället för urinprov 
kan man ta ett blodprov. 
 
Provtagningen börjar när hundens ansvarsperson meddelas om provtagningen. Provtagningen avslutas när 
proverna har förseglats och provtagningsblanketten har undertecknats eller när dopingkontrollanten 
meddelar att provtagningen har avbrutits. Provtagningen kan ta högst fyra (4) timmar för hunden. Vid 
provtagningen fastställer dopingkontrollanten hundens eventuella paustidpunkt och -längd samt instruerar 
hundens ansvarsperson i ärendet. 
 
Hunden ska hållas under ständig uppsikt av dopingkontrollanten eller dennes utsedda assistent tills tillräcklig 
mängd urin har samlats upp. Dopingkontrollanten kan endast erbjuda hunden rent vatten under 
provtagningstillfället. Hundens ansvarsperson kan på eget ansvar även ge hunden något annat att dricka (t.ex. 
smaksatt vatten) och/eller något att äta. 
Om hundens ansvarsperson vägrar ta provet eller på annat sätt agerar på ett sätt som i praktiken kan 
förhindra provtagningen inom tidsfristen, anses det vara en dopingförseelse. Hundens ansvarsperson kan inte 
avbryta provtagningen utan att den bedöms som en bekräftelse av att man har använt ett förbjudet ämne 
och/eller en förbjuden metod (positivt prov). 
 
Exteriördomaren eller överdomaren ska meddela evenemangets veterinär eller dopingkontrollant om hen 
misstänker att hunden deltar i evenemanget i strid med Kennelklubbens antidopingreglemente eller direktiv 
för antidoping. 
 
 
5.1 Hantering av prover och fortsatta åtgärder 

Dopingkontrollanten ansvarar för förvaring och vidarebefordran av proverna i enlighet med Kennelklubbens 
anvisningar. 
 
Proverna som tagits från hundar undersöks av ett ackrediterat laboratorium som undersöker dopingprover 
från djur. Laboratoriet skickar undersökningsresultaten endast till Kennelklubben. 
Om man enligt laboratorieundersökningen har hittat läkemedel och/eller andra ämnen i hundens prov, ber 
man hundens ansvarsperson och/eller hundens ägare om ett skriftligt svar på ärendet. Svaret ska ges inom 
två veckor (14 dygn) från begäran. Svaret beaktas vid behandlingen av ärendet, men underlåtenhet att ge svar 
förhindrar inte behandlingen av ärendet. 
 
Dopingprover som tagits från hundar och som konstaterats vara positiva och svar från hundens ansvarsperson 
och/eller hundens ägare skickas till antidopingkommittén för djurtävlingar, som behandlar ärendena fall för 
fall. Antidopingkommittén för djurtävlingar ger Kennelklubben ett utlåtande om misstänkt överträdelse av 
antidopingreglementet och/eller direktivet för antidoping. Kennelklubben beslutar om påföljder enligt 
Kennelklubbens stadgar.  
 
Resultaten av positiva dopingprover meddelas vid behov till den myndighet som ansvarar för djurskyddet. 
 
 
6. Förbud mot deltagande 

Kennelklubben ställer ett förbud mot deltagande för en hund som fått ett positivt dopingresultat och/eller 
som deltagit i ett evenemang under en överträdelse av karenstiden som man fått kännedom om via 
egenkontroll. Förbudets längd fastställs av Kennelklubbens styrelse. Förbudet mot deltagande som fastställts 
för hunden gäller alla evenemang och representationsuppgifter som är underställda Kennelklubben. 
Hundens förbud mot deltagande visas offentligt i Kennelklubbens avelsdatasystem under dess giltighetstid. 
 



 
7. Kostnader för provtagning och undersökning 

Kennelklubben svarar för kostnaderna för provtagning och undersökning när hundens prov är negativt och 
deltagande är tillåtet enligt antidopingreglementet och detta direktiv. 
Om provet är positivt och hunden därmed inte har haft rätt att delta, ansvarar hundens ansvarsperson för 
kostnaderna för provundersökningen. 
 
 
8. Beviljade dispenser för hundar 

Hundägaren kan ansöka om dispens hos Kennelklubben för en hund som behöver permanent 
läkemedelsbehandling för vissa sjukdomar under de förutsättningar som anges i detta direktiv. 
Om förutsättningarna uppfylls beviljas dispensen tills vidare. Efter att dispens har beviljats kan hunden delta i 
Kennelklubbens officiella hundevenemang. Dispensen är avgiftsfri. 

I samband med behandlingen av dispensansökan antecknas i hundens registeruppgifter att hunden inte kan 
användas för avel (avelsförbud). Den beviljade dispensen och orsaken till överföringen syns offentligt i 
Kennelklubbens avelsdatasystem. 

Dispensen ger inte rätt att delta i hundevenemang med en sjuk hund eller en hund som inte mår bra enligt 
lagen om djurvälfärd eller de förordningar som utfärdats på grundval av lagen.  
 
 
8.1 Förutsättningar för beviljande av dispens  

Hundens ägaruppgifter ska finnas i Kennelklubbens system. 
Ansökningsblanketten för dispens är läkemedelsspecifik och kan endast användas under de förutsättningar 
som anges i detta direktiv. Till dispensansökan (med undantag för dispens för läkemedelsbehandling av 
urininkontinens) bifogas hundens ursprungliga registerintyg eller en id-märkningsbok för en hund som inte är 
registrerad i Kennelklubben. 
 
Hundens ägare lämnar in en undertecknad läkemedelsspecifik dispensansökan till Kennelklubben som 
inkluderar ett veterinärintyg om hundens hälsotillstånd. För att kontrollera hundens hälsotillstånd, vårdbalans 
och rätt nivå av medicinering ska hundens hälsoundersökning förnyas regelbundet och med 
läkemedelsspecifikt fastställda intervaller. En veterinär kan kräva att hunden kontrolleras oftare beroende på 
hundens hälsotillstånd. 
 
För att delta i hundevenemang måste hunden ha ett giltigt veterinärintyg över kontroll av sjukdomen. Som 
intyg gäller vårdjournalen från det senaste kontrollbesöket eller utskrivningsinstruktioner för kontroll av 
sjukdomen som verifierats med veterinärens identifikationsnummer och datum.  
Det senaste intyget från ett kontrollbesök ska medföras vid deltagande i hundevenemang.  
Efter att dispens har beviljats kan hunden delta i Kennelklubbens officiella hundevenemang. 
 
Dispensen behöver inte förnyas. 
 
 
9. Finska Kennelklubbens direktiv om läkemedel och karenstider för dessa (Läkemedelsdirektiv) 

De direktiv som godkänts av Kennelklubbens styrelse och som kompletterar antidopingreglementet 
publiceras på Kennelklubbens webbplats. 
 
Finska Kennelklubbens direktiv om läkemedel och karenstider för dessa (Läkemedelsdirektiv) är en 
riktgivande lista över minimikarenstider för olika läkemedel som används för behandling av hundar. 



Karenstiderna är inte bindande, utan den veterinär som behandlar hunden kan vid behov förlänga 
karenstiden på grund av hundens sjukdom eller den behandling den fått. Listan uppdateras vid behov på 
grundval av vetenskapliga forskningsresultat.  
 
I Läkemedelsdirektivet ingår dessutom en förteckning över de behandlingsformer och metoder som 
Kennelklubbens styrelse har fastställt som behandlingsformer som påverkar hundens prestationsförmåga i 
samband med dopingkontroll eller på annat sätt. 
 
Kennelklubben fastställer ingen karenstid för läkemedel som inte är registrerade för hundar.  
 
 
10. Läkemedels- och sjukdomsspecifika förutsättningar och anmärkningar för dispens 

a) Sköldkörtelhormon 

- Indikation behandling av underfunktion av sköldkörteln. 
- Underfunktion av sköldkörteln (hypotyreos) har diagnostiserats på tydliga grunder med beaktande av 

kliniska symtom, förändringar i sköldkörtelhormonet (T4) och frisläppningshormonet (TSH) samt respons 
på medicinering. 

- Hundens hälsotillstånd och prestationsförmåga har på basis av en hälsoundersökning återgått till det 
normala beträffande underfunktion av sköldkörteln och en vårdbalans har uppnåtts före 
dispensansökan. 

- Ingen annan samtidig sjukdom som skulle påverka vårdbalansen för underfunktion av sköldkörteln har 
konstaterats hos hunden. 

- Kontroll minst var 12:e månad. 

b) Ciklosporin 

- Indikation hudsjukdomar: atopi, SA dvs. sebaceous adenitis, perianala fistlar/anal furunkulos. 
- Indikation ögonsjukdomar: pannus, kronisk ytlig keratit, ögontorrhet. 
- Sjukdomen har diagnostiserats på tydliga grunder med beaktande av kliniska symtom, 

undersökningsfynd och respons på behandling. 
- Hundens hälsotillstånd och prestationsförmåga har på basis av en hälsoundersökning återgått till det 

normala beträffande sjukdomen och en vårdbalans har uppnåtts. 
- Ingen annan samtidig sjukdom som skulle påverka vårdbalansen har konstaterats hos hunden. 
- Veterinärkontroll minst var 6:e månad. 

c) Fenylpropanolamin 

- Indikation urininkontinens hos steriliserade hundar. 
- Av ansökan ska framgå att hunden är steriliserad. 
- Förutsätter inte anteckningen ”ej för avel” i registerboken och registerboken behöver inte förmedlas till 

Kennelklubben tillsammans med ansökan. 
- Veterinärkontroll minst var 12:e månad.  

d) Oclacitinib 

- Indikation atopisk dermatit och klåda i samband med allergisk dermatit. 
- Sjukdomen har diagnostiserats på tydliga grunder med beaktande av kliniska symtom, 

undersökningsfynd och respons på behandling. 
- Hundens hälsotillstånd och prestationsförmåga har på basis av en hälsoundersökning återgått till det 

normala beträffande sjukdomen och en vårdbalans har uppnåtts. 
- Ingen annan samtidig sjukdom som skulle påverka vårdbalansen har konstaterats hos hunden. 
- Veterinärkontroll minst var 12:e månad.  



e) Lokivetmab 

- Indikation atopisk dermatit och klåda i samband med allergisk dermatit. 
- Sjukdomen har diagnostiserats på tydliga grunder med beaktande av kliniska symtom, 

undersökningsfynd och respons på behandling. 
- Hundens hälsotillstånd och prestationsförmåga har på basis av en hälsoundersökning återgått till det 

normala beträffande sjukdomen och en vårdbalans har uppnåtts. 
- Ingen annan samtidig sjukdom som skulle påverka vårdbalansen har konstaterats hos hunden. 
- Veterinärkontroll minst var 12:e månad.  

 

11. Tvingande skäl 

Kennelklubbens styrelse har rätt att av särskilt vägande skäl avvika från detta direktiv, utfärda särskilda 
bestämmelser om direktivet samt godkänna andra undantagsåtgärder med avseende på detta direktiv. 


